
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 31  DEL 13/03/2019  

 

 

REG.GEN. N. 127 

DEL13/03/2019 

 

 
OGGETTO: 

Riscossione occupazione permanente suolo pubblico distributore carburantii Esso - Corso Umberto I 

ACCERTAMENTO ENTRATA       

 
L’anno duemiladiciannove del mese di marzo del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 05.01.2019 con il quale è stato nominato quale Responsabile del Servizio 

Tecnico l’Assessore Daga Salvatore e quale eventuale sostituto l’Assessore Pili Giuseppe Michele; 

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale  n. 

27 del 14 maggio 2012; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il regolamento di Contabilità vigente; 

 

PREMESSO che, in corso Umberto I da decenni è presente un impianto di distribuzione di carburanti stradali Esso, 

gestito dalla Società Petrolifera Adriatica S.p.A con sede a Brescia  in Via Cefalonia n. 70 – Partita IVA/Codice 

Fiscale 03516220179 che occupa permanentemente una porzione di spazio pubblico in area urbana;  

 



VISTA la Comunicazione del Responsabile del Servizio Finanziario del 21.02.2019 – prot. 1148 relativa alla partita 

pendente n. 53 dell’importo di € 1.748,00; 

 

TENUTO CONTO che, si deve procedere all’accertamento dell’entrata della somma di € 1.748,00 relativa alla tassa 

di occupazione di spazio pubblico permanente dell’impianto di distribuzione di carburanti stradali Esso per 

l’annualità 2019, da introitarsi nel seguente capitolo di bilancio:  

 

Entrata 

Capitolo Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario 

301/2/1 

 

€ 1.748,00 

I 

Entrate correnti di 

natura tributaria, 

contributiva e 

perequativa 

0101 

Imposte, tasse e 

proventi assimilati 

0152 

Tassa 

occupazione 

spazi e aree 

pubbliche  

Livello 4: E.1.01.01.52.000 – Tasse occupazioni 

spazi e aree pubbliche 

Livello 5: E.1.01.01.52.001 – Tasse occupazioni 

spazi e aree pubbliche riscosse 

permanentemente a seguito attività ordinaria 

 

 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto, che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di accertare la seguente entrata: 

- € 1.748,00 relativa al seguente tassa di occupazione spazio pubblico permanente dell’impianto di 

distribuzione di carburanti stradali Esso per l’annualità 2019. 

Introitandola nel capitolo seguente: 

 

Entrata 

Capitolo Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario 

301/2/1 

 

€ 1.748,00 

I 

Entrate correnti di 

natura tributaria, 

contributiva e 

perequativa 

0101 

Imposte, tasse e 

proventi assimilati 

0152 

Tassa 

occupazione 

spazi e aree 

pubbliche  

Livello 4: E.1.01.01.52.000 – Tasse occupazioni 

spazi e aree pubbliche 

Livello 5: E.1.01.01.52.001 – Tasse occupazioni 

spazi e aree pubbliche riscosse 

permanentemente a seguito attività ordinaria 

 

3. di attestare la regolarità tecnico/amministrativa della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs 

267/2000; 

 

4. Di dare atto altresì che la presente determinazione: 

- Viene trasmessa al Responsabile del servizio Finanziario aisensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 

- Viene pubblicata all’Albo Pretorio e nel sito ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                  Ass. Salvatore Daga 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 

descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 

 


		2019-03-13T10:43:03+0000
	DAGA SALVATORE




